6405208/492487(1)

Протокол № 3
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 08 сентября 2020 года

Принимали участие:
Председатель:
Лютиков С.Г. -  первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского
округа
Члены Городской тарифной комиссии:
Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии,
председатель комитета финансов
Павлов А.А. - депутат совета депутатов
Севостьянов Е.В. -начальник отдела экономического развития
Армаш Е.Л. -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела
администрации
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации

Секретарь (с правом голоса):
Булатова Т.Е. - член Городской тарифной комиссии (далее -  Комиссия), главный
специалист отдела экономического развития администрации

Приглашенные:
Ларионова Ю.В. - директор МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»
Жукова С.В. - директор МБОУ ДО «ЦРТ»
Голомидов А.В. -  заместитель директора по общим вопросам СМБУ «Спецавтотранс»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Терешкин А.Е. - депутат совета депутатов
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

Г Утверждение прейскуранта на платные услуги, предоставляемые МАУК
«Городской культурный центр «Арт-Карусель»» (МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»).
2. Утверждение тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые
МБОУ ДО «Центр развития творчества» (МБОУ ДО «ЦРТ»),
3. Утверждение нормативной себестоимости на транспортные услуги,
предоставляемые Сосновоборским муниципальным бюджетным учреждением
«Спецавтотранс» (СМБУ «Спецавтотранс»),

6405208/492487(1)

Ход заседания Городской тарифной комиссии

По вопросу № 1
Слушали:
Ларионова Ю.В. (МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»): МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» в связи
ростом цен, повышением заработной платы работников культуры и для обеспечения
рентабельности оказания платных услуг просит увеличить действующие тарифы на
оказываемые платные услуги. Также необходимо утвердить тарифы на новые платные
услуги в связи с потребностью в дополнительных услугах для детей и взрослых на
основании обращений жителей города, а также для расширения деятельности учреждения
по платным услугам.

Членами Комиссии бы рассмотрен пакет документов, представленный к заседанию. В
результате обсуждения было предложено доработать расчеты по действующим тарифам.

Решили:
1. МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»:
1.1. доработать расчеты, повышающие действующие тарифы;
1.2. представить в Комиссию:
- информацию, за счет каких средств приобретено основное оборудование, амортизация
которых учитывалась при расчете стоимости платных услуг;
- смету доходов и расходов по действующим платным услугам за 2019 год.
2. Отделу по развитию культуры и туризма представить в Комиссию справку о целевом
использовании средств, полученных в результате платной деятельности в 2019 году.
Голосовали: единогласно “ЗА ”

По вопросу № 2
Слушали:
Жукова С.В. (МЕРУ ДО «ЦРТ»): МБОУДО «ЦРТ» просит рассмотреть и утвердить
дополнительные тарифы на платные образовательные услуги. Новые платные
образовательные услуги вводятся в связи со спросом потребителей и в связи с отсутствием
данных образовательных услуг в муниципальном задании.

Решили:
Утвердить новые тарифы на дополнительные платные образовательные услуги,
предоставляемые МБОУ ДО «ЦРТ».
Голосовали: единогласно “ЗА”

По вопросу № 3
Слушали:
Голомидов А.В. (СМБУ «Спецавтотранс»): Учитывая увеличение затрат учреждения из-за
повышения стоимости топлива, ГСМ, запасных частей, расходных материалов, а также
индексацией заработной платы работникам учреждения, СМБУ «Спецавтотранс» просит
утвердить увеличение тарифов по нормативной себестоимости 1-го машино-часа на
транспортные услуги на 1,04 -  индекс-дефлятор на 2020 год. Также просим утвердить и
ввести в действие тарифы по нормативной себестоимости 1-го машино-часа вновь
приобретенного и вводимого в эксплуатацию спецавтотранспорта, используемого для
оказания платных услуг, в обслуживании и содержании объектов внешнего
благоустройства и жилищного фонда.

Членами Комиссии был рассмотрен пакет документов, представленный к заседанию.

6405208/492487( 1)

Решили:
1. Утвердить увеличение действующих тарифов по нормативной себестоимости 1-го
машино-часа на транспортные услуги, предоставляемые СМБУ «Спецавтотранс».
2. СМБУ «Спецавтотранс» представить в Комиссию:
2.1. сравнительный анализ рынка аналогичных услуг по стоимости в Сосновоборском
городском округе и Ленинградской области;
2.2. информацию по структуре калькуляции в части ответа по вопросу дублирования
заложенных в калькуляцию расходов по платным услугам и муниципальному заданию;
2.3. смету доходов и расходов по действующим платным услугам за 2019 год;
2.4. доработать расчеты по нормативной себестоимости 1-го машино-часа вновь
приобретенного и вводимого в эксплуатацию спецавтотранспорта.
Голосовали: единогласно “ЗА ”

Председатель

Секретарь Т.Е. Булатова